令 和 ５ 年 ７ 月 ３ 日
庄 内 総 合 支 庁

庄内支庁記者会 各位
（管内報道関係機関 各位）

いよいよ海水浴シーズン！ 11施設全てが開設予定
「やまがた庄内海岸物語 2023」を発行

この度、夏の沿岸域の利用を促進するため、海水浴シーズンにおける庄内
管内のイベント情報、海水浴場利用のマナーや安全安心な楽しみ方などを掲
載した冊子を下記のとおり発行しましたのでお知らせします。

記

１ 掲載内容
   海水浴場情報：開設期間、駐車場・トイレ・更衣室の有無など
  体験メニュー：クラゲ学習会、磯ガニ釣り体験など
  イベント情報：新スポット、ライトアップ、花火など
  安全安心の心得：津波発生時の対応、水上オートバイの楽しみ方など

２ 発行部数
  ２０，０００部

３ 主な設置場所
（１）県 内
   道の駅、観光施設、宿泊施設、ガソリンスタンドなど
（２）県 外
   道の駅「象潟」（秋田県）、道の駅「笹川流れ」（新潟県）、

おいしい山形プラザ（東京都）など
※ 令和５年７月１日（土）から順次設置

４ 発行者
  山形県沿岸域総合利用推進会議

事務局：庄内総合支庁地域産業経済課観光振興室
  構成団体：鶴岡市、酒田市、遊佐町、山形県庄内総合支庁

５ その他

   ホームページ「やまがた庄内観光サイト」からダウンロードが可能です。
海水浴場の最新の情報も発信しています。(https://mokkedano.net/news/250）

問い合わせ先
産業経済部地域産業経済課観光振興室
担 当 観光振興専門員 遠藤 由美子
電 話 ０２３５－６６－２１２６

 報道監 総務企画部長 渡辺 亘

https://mokkedano.net/news/250